
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
SETTORE 06 - NUOVA PROGRAMMAZIONE E PSR 14/20 CAPITALE UMANO,  

OCM, PROGRAMMI OPERATIVI DELLE OP - QUALITA' E PROMOZIONE DELLE  
PRODUZIONI AGRICOLE E DELLE ATTIVITA' AGRITURISTICHE, AGRICOLTURA  

SOCIALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/04/2022 
    
Numero Registro Dipartimento: 640

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4367 del 20/04/2022

OGGETTO: ATTIVITA'PROMOZIONALI E DIVULGATIVE DEL COMPARTO AGROALIMENTARE 
REGIONALE. DECRETO A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ALLESTIMENTO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI E SERVIZI COLLEGATI RELATIVI ALLA 
PARTECIPAZIONE DELLA COLLETTIVA REGIONALE ALLA MANIFESTAZIONE FIERISTICA 
"EUROFLORA 2022 PARCHI DI NERVI GENOVA 23 APRILE 08 MAGGIO 2022" . IMPEGNO DI 
SPESA CUP: J68H2200028002 - CIG: 9176370414 GARA: 8515779.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Determ. n. 640 del 16/04/2022 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE

Visti:
• la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999, recante: “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla Legge Regionale n.7 del 13 Maggio 1996 e 
del  D.Lgs.  n.  29/1993”  e  successive  modifiche  ed integrazioni  e  l’art.1  del  D.P.G.R.  n.354 del 
24/06/1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella della 
gestione”;
• il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165, modificato ed integrato dalla Legge 15 luglio 2002, n.154;
• il  Regolamento Regionale n. 4 del 15/04/2009 – in BURC, parte I e II,  n. 7 del 16/04/2009 - 
relativo all’Autorità Regionale SUA (Stazione Unica Appaltante) - Regolamento di organizzazione 
(art. 2, comma 1, L.R. n. 26/2007 e s.m.i.), approvato dalla G.R. nella seduta del 31/03/2009;
• la D.G.R. n. 33 del 30 gennaio 2019, avente ad oggetto “Approvazione schema Patto di integrità 
negli affidamenti”;
• il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021, recante: “Regolamento di riorganizzazione delle strutture della 
Giunta Regionale. Abrogazione Regolamento Regionale 19 febbraio 2019 n. 3”, con il quale è stato 
istituito tra l’altro, il Dipartimento “Agricoltura Risorse Agroalimentari e Forestazione”;
• il  D.P.G.R. n. 189 del 08/11/2021, con il  quale è stato conferito al Dott. Giacomo Giovinazzo, 
l’incarico di  Dirigente Generale Reggente del  Dipartimento “Agricoltura Risorse Agroalimentari  e 
Forestazione”;
• il DDG n. 11514 del 11.11.2021 con il quale è stato conferito all'Avv. Domenico Ferrara, Dirigente 
del Settore 4 “Area territoriale Meridionale - Funzioni Territoriali”, l'incarico di Dirigente ad interim del 
Settore 6 “Nuova Programmazione e PSR 14/20 Capitale Umano, OCM, Programmi Operativi delle 
OP -  Qualità  e  promozione  delle  Produzioni  Agricole  e  delle  Attività  Agrituristiche,  Agricoltura 
Sociale”;
• il  D.D.G.  n.  11518  dell’11/11/2021  avente  ad  oggetto  “Dipartimento  Agricoltura,  Risorse 
Agroalimentari  e  Forestazione  –  Adempimenti  di  cui  al  D.P.G.R.  n.180  del  07/11/2021  – 
MicroOrganizzazione”;
• la nota del Dirigente ad interim del Settore 6 del “Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari 
e Forestazione” n. 118520 del 09/03/2022, con la quale il dr. Agronomo Luca B. Caruso è stato 
nominato R.U.P. della procedura oggetto del presente atto;
• il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 inerente l’“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle   procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi  postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”;
• la Legge Regionale n. 36 del 23 Dicembre 2021, avente per oggetto “Legge di stabilità regionale 
2022” pubblicata sul BURC n. 112 del 27 dicembre 2021;
• la  Legge Regionale  n.  37 del  23 Dicembre 2021,  avente  per  oggetto  Bilancio  di  previsione 
finanziario  della  Regione Calabria per  gli  anni  2022/2024”,  pubblicata sul  BURC n.  112 del  27 
dicembre 2021;
• la DGR n. 599 del 28/12/2021, avente ad oggetto: “Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  2022/2024  (artt.  11  e  39, 
Comma 10, D.Lgs. 23.06.2011 n. 118);
• la DGR n. 600 del 28/12/2021, avente ad oggetto: “Bilancio Finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 2022/2024” (art. 39, comma 10 D.Lgs. 23.06.2011, n.118).
Visto il DDG n. 2831 del 17/03/2022, con il quale è stato approvato il programma fieristico della  
Regione  Calabria  annualità  2022,  con  il  quale  si  prevede,  tra  le  altre,  la  partecipazione  alla 
manifestazione fieristica “Euroflora 2022”, che si terra a Genova, Parchi di Nervi, dal 23 aprile all’08 
maggio 2022”.
Premesso che:
• come  precisato  e  richiamato  nel  Decreto  citato  al  punto  precedente,  l'incremento  della 
valorizzazione e commercializzazione dei prodotti agroalimentari calabresi passa anche attraverso 
una  mirata  politica  promozionale  degli  stessi,  finalizzata  al  miglioramento  dell’immagine  della 
Regione Calabria;
• il  Dipartimento”  Agricoltura  Risorse  Agroalimentari  e  Forestazione”  ha  tra  i  propri  compiti 
istituzionali  quello  di  realizzare  iniziative  dedicate  alla  promozione,  tra  gli  altri,  del  comparto 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ortofrutticolo/vivaistico  regionale,  in  quanto  l’opportuna  valorizzazione  dello  stesso  diviene 
determinante  per gli effetti positivi del PIL regionale, essendo il settore primario trainante per la 
economia Calabrese;
• in tale contesto si intende partecipare alla manifestazione fieristica “ Euroflora 2022” che si terra 
a Genova, Parchi di Nervi, dal 23 aprile all’08 maggio 2022, punto di riferimento importante per il  
comparto  floro-vivaistico  di  eccellenza  nazionale  e  mondiale,  ritenendo  il  Dipartimento  la 
partecipazione alla  citata manifestazione rispondente alle  prospettate  esigenze di  promozione e 
valorizzazione del  comparto,  considerata l’ampia visibilità che ne deriva per la produzione floro-
vivaistica calabrese;
• per il conseguimento dei fini di cui ai punti precedenti, il 15/03/2022 il Dipartimento ha proceduto 
alla  pubblicazione  sul  sito  web  istituzionale  della  Regione  Calabria  di  un  Avviso  Pubblico  per 
manifestazione d’interesse destinato ai produttori floro-vivaisti  della Regione Calabria, che hanno 
interesse alla partecipazione della collettiva regionale alla manifestazione fieristica “Euroflora 2022” 
che si terra a Genova, Parchi di Nervi, dal 23 aprile all’08 maggio 2022.
Preso atto che: 
• in  considerazione  di  quanto  sopra  premesso,  con  nota  prot.  n.  118931  del  10/03/2022,  il 
Dipartimento  ha  richiesto  all'Autorità  Regionale  “Stazione  Unica  Appaltante”  di  voler  procedere 
all’avvio della procedura di gara per l’affidamento del servizio di allestimento dello spazio espositivo 
e dei servizi collegati relativi alla partecipazione alla sopradetta manifestazione fieristica “Euroflora 
2022”;
• con  nota  prot.  n.  18319  del  13/04/2022  l’Autorità  Regionale  “Stazione  Unica  Appaltante”  ha 
risposto comunicando che la relativa procedura poteva essere gestita direttamente dal Dipartimento 
“Agricoltura  Risorse  Agroalimentari  e  Forestazione”,  non  essendo  la  stessa  nella  condizioni  di 
provvedere;
• il  Dipartimento  ha  chiesto  alla  Società  “Porto  Antico  di  Genova”  SPA,  Codice  Fiscale 
03502260106, con sede a Genova (GE), Calata Molo Vecchio 15, Mod. 5 Magazzini del cotone, Cap 
16128, che gestisce l’evento fieristico “Euroflora” ed ha l’esclusiva degli spazzi dei servizi e forniture 
connesse,  come  da  dichiarazione  del  legale  rappresentante,  acquisita  a  gli  atti  di  questa 
Amministrazione  con  prot.  n.  118159  del  09/03/2022,  un  preventivo  relativo  al  servizio  di 
organizzazione  per  la   partecipazione  della  collettiva  regionale  alla  manifestazione  fieristica 
“Euroflora 2022”, che si terra a Genova, Parchi di Nervi, dal 23 aprile all’ 08 maggio 2022;
• con nota acquisita agli atti con prot. n. 123910 del 14/03/2022, veniva comunicata dalla società 
“Porto Antico di Genova”, l’offerta per i servizi e le forniture richieste;
• con nota prot.  n.  135715 del 18/03/2022 veniva accettato il  suddetto preventivo da parte del 
Dipartimento, per un imponibile di € 24.590,00 più IVA pari a € 5.409,80, per un costo complessivo di  
€ 29.999,80.
Evidenziato che:
• la società “Porto Antico di Genova” è titolare ed organizzatore in esclusiva della manifestazione 
“Euroflora 2022”  ed è,  quindi,  l’unico soggetto deputato alla  fornitura di  servizi  infungibili  (Linee 
Guida n. 8 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, punto 1);
• in ragione di quanto sopra, è necessario procedere, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, 
all’avvio  del  procedimento  a  contrarre,  nonchè  al  contestuale  affidamento  ai  sensi  dell’art.  63, 
comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016, dei servizi e forniture connessi alla partecipazione della 
manifestazione “Euroflora 2022”;
• sono  state  acquisite,  con  nota  agli  atti  con  prot.  n.  175270  dell’11/04/2022,  le  seguenti 
attestazioni/dichiarazioni trasmesse dalla società  “Porto Antico di Genova”:
- Dichiarazione Trattamento dati;
- Dichiarazione “Pantouflage”;
- Modello per documento unico di gara “DGUE”;
- Dichiarazione “Patto di integrità”;
- Documento di identità del legale rappresentate;
- Passoe;
• si  allega  al  presente  provvedimento,  come  parte  integrante  e  sostanziale,  lo  schema  di 
convenzione, subordinandone l’accettazione e la formale sottoscrizione della stessa al buon esito 
dei suddetti controlli.

Ritenuto:
2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• di dover quantificare l’importo dei servizi in affidamento alla società “Porto Antico di Genova” per 
la  partecipazione  della  collettiva  della  Regione  Calabria  alla  manifestazione  fieristica  “Euroflora 
2022” in € 24.590,00 più IVA pari a € 5.409,80, per un costo complessivo di € 29.999,80, oltre a € 
30,00 quale contribuzione da versare a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;
• di dover procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previste dall’art. 56 del 
D.Lgs. n. 118/2011.

Precisato:
• che ai sensi dell’art. 4 della Legge Regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata 
riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo n. U0512520110 e la corretta 
imputazione della  spesa sul Bilancio Regionale 2022;
• di dover provvedere all’assunzione degli impegni sotto riportati ed allegati al presente atto:
- impegno di €  29.999,80 IVA compresa, sul  capitolo n. U0512520110  del Bilancio regionale 
2022, giusta prenotazione n. 2095/2022;
- impegno  di  €  30,00,  sul  capitolo  n.  U0512520110  del  Bilancio  Regionale  2022,  giusta 
prenotazione n. 2096/2022.

Attestata da parte del Dirigente del Settore 6, che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle 
indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, dalle obbligazioni giuridiche 
assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2022.

Su proposta del Responsabile del Procedimento, Dr. Agronomo Luca B. Caruso, il quale, sulla scorta 
dell’istruttoria  effettuata,  attesta  la  regolarità  amministrativa,  nonché  la  legittimità  e  correttezza  del 
presente atto;

D E C R E T A

per le motivazioni espressi in premessa, che qui si intendono tutti integralmente trascritte e confermate,  
in relazione alla necessità di procedere all’affidamento dei servizi in oggetto:

di  approvare  la  partecipazione  della  collettiva  della  Regione  Calabria  alla  manifestazione  fieristica 
“Euroflora 2022”, che si terra a Genova, Parchi di Nervi, dal 23 aprile all’08 maggio 2022;
di approvare, per gli effetti di quanto al punto precedente, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., l’avvio del procedimento a contrarre, nonchè il contestuale affidamento ai sensi dell’art. 63,  
comma 2,   lett.  b),  del  D.Lgs.  n.  50/2016 e ss.mm.ii.,  dei  servizi  connessi  alla partecipazione della 
collettiva regionale alla manifestazione fieristica “Euroflora 2022”; 

di  subordinare  gli  stessi  affidamenti  e,  conseguentemente,  la  stipula  formale,  con  la  relativa 
sottoscrizione,  dello  schema di  convenzione  allegato  alla  presente,  al  buon  esito  dei  controlli  sulla 
piattaforma ANAC, come precisato in premessa;

di quantificare l’importo dei servizi in affidamento alla società “Porto Antico di Genova” con sede legale in 
Genova (GE), Calata Molo Vecchio 15, Mod. 5 Magazzini del Cotone, Cap n. 16128, che gestisce in 
esclusiva l’evento fieristico “Euroflora 2022” in complessivi € 29.999,80 IVA inclusa, oltre ad € 30,00 
quale contribuzione da destinare a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione;

di  autorizzare  il  Settore  “Ragioneria”  del  Dipartimento  “Economia  e  Finanze”  alla  assunzione  degli 
impegni sotto riportati ed allegati al presente atto:
- impegno di spesa di € 29.999,80 sul capitolo di spesa n. U0512520110 del Bilancio Regionale 2022, 
giusta proposta n.2095/2022;
- impegno di spesa di € 30,00 sul capitolo di spesa n. U0512520110 del Bilancio Regionale 2022, giusta 
proposta n. 2096/2022;

di attestare ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, che le spese necessarie alla realizzazione dei servizi 
oggetto del presente Decreto trovano la necessaria copertura finanziaria sul capitolo n. U0512520110 
del Bilancio Regionale 2022;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



di  dare atto che si  sono realizzate le condizioni  stabilite dai  commi 1 e 2 dell’art.  56 del  D.Lgs.  n. 
118/2011;

di attestare che si provvederà agli obblighi di pubblicazione, relativi al presente provvedimento, previsti 
dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3 del D.Lgs. n. 33/2013;

di provvedere:  
- alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento proponente, ai sensi 
della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11; 
- alla pubblicazione integrale sul sito della Regione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ai sensi della Legge 
Regionale n. 11/2011 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
              
                                       

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CARUSO LUCA BENEDETTO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FERRARA DOMENICO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



SCHEMA DI CONVENZIONE - Allegato al DDS n. _________del _____________

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016

                                                                             Tra

La  Regione  Calabria  -  DIPARTIMENTO  “AGRICOLTURA,  RISORSE  AGROALIMENTARI  E 
FORESTAZIONE”  per la quale interviene nel presente atto l’Avv. Domenico Ferrara in qualità di 
Dirigente del Settore 6 “Nuova Programmazione e PSR 14/20 Capitale Umano, OCM, Programmi  
Operativi delle OP - Qualità e Promozione delle Produzioni Agricole e delle Attività Agrituristiche,  
Agricoltura Sociale”

e

“Euroflora” società della “Porto Antico di Genova SpA”, Codice Fiscale 03502260106, con sede a 
Genova (GE) Calata Molo Vecchio 15 CAP 16128 Mod. 5 Magazzini  del  Cotone,  per la quale 
interviene  il  Dr.  Gagliardi  Bonasegale  Gilberto,  nato  il  02/09/1961,  cod. 
fisc.:GGLGBR61P02F205R, in qualità di Procuratore Speciale (di seguito definita l’“Affidatario”).

Premesso che a GENOVA - Parchi  di  Nervi  -  dal 23 aprile  all’08 maggio  2022,  si  svolgerà la 
manifestazione “EUROFLORA 2022” dedicata al comparto agroalimentare e florovivaistico ed il 
Dipartimento  considera  tale  evento  un’importante  vetrina  per  la  promozione  delle  proprie 
eccellenze del comparto produttivo di riferimento;

tutto ciò premesso,  che costituisce parte  integrante della  presente  Convenzione,  le parti  come 
sopra costituite convengono e stipulano quanto segue:

Art. 1 Oggetto della prestazione
Il Committente incarica con affidamento diretto l’Affidatario, questi dichiara di assumere l’incarico 
relativo alla realizzazione del servizio di organizzazione della partecipazione alla manifestazione 
fieristica “Euroflora 2022”, i cui dettagli sono di seguito riportati:

Allestimento e gestione area espositiva 

Arredi 

Trasporto  esemplari  florovivaistici  ed  allestimenti  delle  singole  aziende/vivai  con  l’ausilio  del 
personale della sede fieristica

Servizio di facchinaggio in loco

Servizio di allestimento e disallestimento area espositiva

Servizio di comunicazione , marketing e ufficio stampa

Servizio di manutenzione del verde dell’area espositiva.

Art. 2 Compenso della prestazione
Il prezzo stabilito quale compenso spettante all’Affidatario per le prestazioni oggetto del presente 
atto, ammonta ad € 24.590,00 più IVA pari ad € 5.409,80, per un totale complessivo di € 29.999,80 
iva inclusa. Il compenso sarà corrisposto a servizio reso, previa verifica da parte del Committente 
della fornitura realizzata e previa acquisizione di idonea documentazione amministrativa e fiscale.

Art. 3 Condizioni Particolari di Contratto
L’affidamento viene concesso sotto l’esatta osservanza di tutte le condizioni e norme stabilite con il 
presente atto.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



L’Affidatario  deve  ottemperare  a tutte  le  disposizioni  legislative,  ai  regolamenti  regionali  e  alle 
prescrizioni  in  materia,  nonché  a tutte  le  norme  fiscali  che  possano  comunque  interessare  la 
prestazione.

Art. 4 Domicilio delle Parti
Resta stabilito tra le parti che foro competente per le eventuali vertenze giudiziarie, derivanti dal 
presente atto, sarà quello di Catanzaro.

Art. 5 Cessione della prestazione (subappalto)
Non è consentito all’Affidatario cedere la presente Convenzione ad altri, pena la nullità dell’atto 
stesso.

Art. 6 Decorrenza delle prestazioni
Le  prestazioni  seguiranno  il  programma  previsto  e  già  impostato  dagli  organizzatori  della 
manifestazione fieristica “Euroflora 2022”, che si terrà a Genova dal 23 aprile all’08 maggio 2022.

Art. 7 Rescissione della Convenzione
L’affidamento  del  servizio  oggetto  del  presente  atto  potrà  essere  revocato  totalmente  o 
parzialmente  nel  caso  in  cui  non  saranno  rispettate  le  condizioni  della  presente  convenzione 
riscontrando gravi ed insanabili inadempienze imputabili all’ Affidatario.

Art. 8 Oneri di Registrazione
Restano a completo carico dell’Affidatario tutti gli eventuali oneri relativi alla formale registrazione 
della presente convenzione presso gli Enti e le Strutture competenti.

Art. 9 Disposizioni finali
Per quanto non espressamente previsto nel presente atto, le parti rinviano alle norme del codice 
civile.

Letto, confermato e sottoscritto.

               Per la Regione Calabria                                                              Per EUROFLORA  
Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari                                 Il Procuratore Speciale 
               Il Dirigente del Settore                                                    Dr. Gagliardi Bonasegale  
Gilberto
              Avv. Domenico Ferrara

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 640/2022 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA,  RISORSE  AGROALIMENTARI  E 
FORESTAZIONE  SETTORE  06  -  NUOVA  PROGRAMMAZIONE  E  PSR  14/20 
CAPITALE UMANO, OCM, PROGRAMMI OPERATIVI  DELLE OP -  QUALITA'  E 
PROMOZIONE  DELLE  PRODUZIONI  AGRICOLE  E  DELLE  ATTIVITA' 
AGRITURISTICHE, AGRICOLTURA SOCIALE 

OGGETTO:  ATTIVITA'PROMOZIONALI  E  DIVULGATIVE  DEL  COMPARTO 
AGROALIMENTARE  REGIONALE.  DECRETO  A  CONTRARRE  PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ALLESTIMENTO DEGLI SPAZI ESPOSITIVI 
E SERVIZI COLLEGATI RELATIVI ALLA PARTECIPAZIONE DELLA COLLETTIVA 
REGIONALE ALLA MANIFESTAZIONE FIERISTICA "EUROFLORA 2022 PARCHI 
DI NERVI GENOVA 23 APRILE 08 MAGGIO 2022" . IMPEGNO DI SPESA CUP: 
J68H2200028002 - CIG: 9176370414 GARA: 8515779.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 20/04/2022 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


